11. *Taenia crenata* GOEZE.

Omnis, quas hactenus videram Picorum Taenias, ad *T. crateriformem* n. 9^o. pertinere, et *T. crenatam* rostellum retracto parte in illius anteriorem sistere collegi; specimina vero duo, in intestinis *Pici Martii* reperta, quae BREMSE-RUS misit, me iterum dubium reddiderunt.

Caput globosum. *Rostellum* nullum aut penitus retractum. *Collum* longiusculum. *Articul* omnes breves, angulo postico utrinque exstante; priores autem angustissimi (capillares simul sumti) mox lati celerrime quidem incrementibus exceptiuntur.

Utrumque specimen hac nota convenit, quae *T. crateriformi* non competit, nisi casu forsitan

vermes tantopere contracti fuerunt, cuius rei exemplum in *Taenia polymorpha* n. 37. vidi.

15. *Taenia opuntioides* R. n. sp.

Speciem istam, cuius caput non vidi. dubius propono, neque tamen suppressimere velui.

Inter *Taenias Lupi* marginatas ab am. OTTONE Professore Wratislaviensi transmissas fragmenta vidi *Taeniae* cum *T. cucumerina* et literata plurimum convenientis, et ipse pariter inter *Taenias marginatas* Januario mense Borolini a me repertas consimilia ossendi, quae ad illas vix pertinebunt. et quemadmodum *Canis*, *Vulpes*, *Felis* etc. ita etiam *Lupus* *Taeniam armatam* (*marginaliam*) et *T. inermem* (*opuntioidem*) fovere videtur. Catalogo Viennensi manuscrip^to in usum vocato *Lupi Taeniam armatam* et *inermem* enumerari video, quod rem conficit.

Taenia nostra: *articulis* subinfundibuliformibus, reliquis elliptico-ovatis; maturis aut ovis farctis levissimo nexu inter se cohaerentibus; osculis marginalibus alternis.

Affinibus articuli minus laxe cohaerent, ut tantopere quam huic solutos alibi non viderim.

17. *Taenia dendritica* GOEZE.

Cel. NITZSCII specimina mecum communicauit in intestinis *Sciuri europaei* Decembri reperta, duos ad octo pollices longa.

Caput subglobosum, osculis orbicularibus remotis, collo brevi, cum articulis anterioribus fere capillare (ad quinque linearum longitudinem); hic ceterum brevissimi, cuneiformes; tum articuli sequuntur sensim sensimque longiores.

Specimen, quod cel. TREUTLER, Augusto mense in Sciuri jejuno repertum, dono dedit, capite globoso parvo, osculis subglobosis profundis, collo longiusculo angusto et plano utitur.

18. *Taenia dissimilis* R. n. sp.

In *Cuculo canoro* (versus finem intestini tenuis) aliquot specimina Majo mense Berolini reperi, quorum unum in intestino liberum, reliqua intestinis fortiter infixi deprehendi: tres ad sex pollices longa, summa latitudine lineam vix attingentia, candida.